广东财经大学学生校内勤工助学协议书

甲方：(用人单位)
乙方：(受聘学生）

为更好地为经济困难学生提供勤工助学岗位，确保甲方的勤工助学工作有效开展，根据《高等学校学生勤工助学管理办法》（教财[2007]7号）以及《广东财经大学学生勤工助学活动管理办法》（粤财大〔2021〕46 号）等相关规定，甲方经考核同意选拔乙方到甲方学生助理岗位参加学生勤工助学工作，特签订如下协议：
一、甲方权利及义务
1.甲方应尊重和维护乙方的正当权益，为乙方提供必要的工作环境和条件，甲方不得组织学生参加有毒有害和危险的工作，若发生学生意外伤害事故，应当按照教育部《学生伤害事故处理办法》处理。
2.甲方应根据岗位特点制定岗位管理规定，负责学生的日常管理、考勤及绩效评估工作，乙方无考勤或考勤不合格，学生处有权拒绝给乙方发放报酬。
3.甲方不得影响乙方正常的学习和生活秩序,甲方聘用乙方原则上每月不超过30小时；甲方向乙方支付的报酬按人民币22.2元/小时为标准由学校（用人单位报学生处）支付（每年自 1 月 1 日起勤工助学时薪按照上年底最新的《广东省企业职工最低工资标准》中广州市非全日制职工小时最低工资标准执行）。
 4.甲方不得擅自解除与乙方的协议，但乙方因勤工助学而影响学习或违反校纪、校规，甲方有权调整或终止其勤工助学活动，严重者将建议学校相关部门给予相应的纪律处分。

二、乙方权利及义务

1.乙方申请勤工助学前应与家长沟通，征得同意。
2.乙方有根据自己的劳动获取相应报酬的权利。
3.乙方应认真遵守国家法律法规、学校的规章制度和甲方的岗位管理规定，认真履行岗位职责，不得无故旷工，如有特殊原因不能继续从事该项工作，应提前一周提出申请，以方便甲方更换其他同学。
4.乙方负有保密义务，对因工作而获得或了解到的学校相关信息负有保密义务。

5．乙方应认真完成教学计划规定的学习任务，原则上不得以工作为由影响正常的学习，也不得利用工作之便擅自利用、破坏学校的各种资源。

三、乙方如果出现以下情况之一，将予以解聘；情形恶劣的，将取消其在校期间由学校提供的所有勤工助学岗位竞聘资格。

1.在参加勤工助学的当下学期内有两门或两门以上课程不及格的；

2.在参加勤工助学的期间内受到纪律处分的；

3.有吸烟、酗酒、铺张浪费等高消费行为的；

4.由于工作不认真造成较大失误或不遵守有关保密约定的。
四、甲方须于次月3日在学工系统上提交上月勤工助学工资，学生处在规定时间内进行审核，报请分管领导审批后发放报酬，支付方式为学生本人银行卡发放。
五、学生处保留随时监督甲方用工情况和乙方工作情况的权利。
六、本协议未尽事宜，按相关法律法规执行，法律法规没有规定的，甲乙双方可协商修改和补充。

七、本协议一式三份，甲、乙方和学生处各持一份，自签订之日起有效，有效期至2024年7月7日止。
甲方:           （ 主要负责人签字、用人单位盖章）

用人单位勤工助学管理员（安全责任人）签字：

乙方：          （签字、手印）
学院       班级        学号